



CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - EPP

PROPOSTA



LICITAÇÃO MEDIANTE PREGÃO Nº 2017.06.27.44.PP.ADM

RAZÃO SOCIAL DA PROPONENTE; WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI-EPP

ENDEREÇO: RUA DAVID VIEIRA DA SILVA Nº 310, ANDAR 1, APTO 103, BAIRRO: TIBIQUARI - BOA VIAGEM - CE

TELEFONE: 88 999071457

ATRAVÉS DO PRESENTE DECLARAMOS INTEIRA SUBMISSÃO AOS DITAMES DA LEI Nº 8.666/93 E SUAS POSTERIORES ALTERAÇÕES E, ÀS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NA LICITAÇÃO MEDIANTE PREGÃO Nº 2017.06.27.44.PP.ADM.

DECLARAMOS QUE NO PREÇO PROPOSTO, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS NECESSÁRIOS PARA EXECUÇÃO DO OBJETO DA LICITAÇÃO EM REFERÊNCIA, BEM COMO TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, COMERCIAIS E QUAISQUER OUTRAS DESPESAS QUE INCIDAM OU VENHAM A INCIDIR SOBRE O OBJETO DESTA LICITAÇÃO, E QUE INFLUENCIEM NA FORMAÇÃO DOS PREÇOS DESTA PROPOSTA.

DECLARAMOS AINDA QUE NÃO POSSUÍMOS NENHUM FATO QUE NOS IMPEÇA DE PARTICIPAR DESTA LICITAÇÃO.

ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR
1	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA MEDIANTE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA ELABORAÇÃO DE ESTUDOS E PROJETOS DE ENGENHARIA JUNTO A PREFEITURA MUNICIPAL DE MILHÃ.	RS 539.658,40
	TOTAL	RS 539.658,40

1. COTAMOS PARA O OBJETO EM LICITAÇÃO O VALOR TOTAL DE R\$539.658,40(QUINHENTOS E TRINTA E NOVE MIL, SEISCENTOS E CINQUENTA E OITO REAIS E QUARENTA CENTAVOS).

2. O PRAZO DE EFICÁCIA DESTA PROPOSTA É DE 60 (SESSENTA) DIAS, A CONTAR DA DATA DA ENTREGA DO SEU RESPECTIVO ENVELOPE.

MILHÃ - CE 19 DE JULHO DE 2017

ATENCIOSAMENTE

WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI-EPP

Francisco Wilton Uchôa Nogueira

Francisco Wilton Uchôa Nogueira

CPF 839.946.293-49

Administrador

Rua David Vieira da Silva, 310, Andar 1, Apto. 103, Bairro Tibiquari, Boa Viagem - Ceará
CNPJ: 10.932.123/0001-14 - Telefone (88) 999071457- E-mail: wuconstrucoes@hotmail.com



CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - EPP

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA ELABORAÇÃO DE ESTUDOS E PROJETOS DE ENGENHARIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MILHÃ



PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	C.UNITÁRIO	C.TOTAL
1			LEVANTAMENTOS	%	5,67%		R\$ 27.152,00
1.1	COMP	001	SERVIÇOS TOPOGRÁFICOS, INCLUSIVE NOTA DE SERVIÇOS, ACOMPANHAMENTO E GREIDE	M2	20.000,00	1,36	R\$ 27.152,00
2			ESTUDOS DE SOLO: SONDAGEM E ABSORÇÃO	%	5,88%		R\$ 25.552,86
2.1	SEINFRA	C2937	RELATÓRIO TÉCNICO	UND.	10,00	779,85	R\$ 7.798,50
2.2	SEINFRA	C2937	TESTE DE ABSORÇÃO	UND.	10,00	779,85	R\$ 7.798,50
2.3	SEINFRA	C2819	EXECUÇÃO DE SONDAGEM ELÉTRICA VERTICAL AB/2>500m-SEV	UND.	10,00	334,25	R\$ 3.342,49
2.4	SEINFRA	C2290	SONDAGEM À PERCUSSÃO P/RECONHECIMENTO DO SUBSOLO	M	40,00	52,34	R\$ 2.093,60
2.5	SEINFRA	C1794	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS EM CAMINHÃO EQUIPADO	KM	1.200,00	3,77	R\$ 4.519,78
3			RELATÓRIO PRELIMINARES	%	1,34%		R\$ 5.817,80
3.1	COMP	002	ELABORAÇÃO DE PROGRAMAS DE NECESSIDADES	M2	2.000,00	1,95	R\$ 3.899,40
3.2	COMP	003	LEVANTAMENTO ARQUITETÔNICO (EDIFICAÇÕES EXISTENTES)	M2	1.000,00	1,92	R\$ 1.918,40
4			ARQUITETURA E AFINS	%	20,64%		R\$ 89.686,20
4.1	COMP	004	ARQUITETURA - PROJETO BÁSICO EXECUTIVO	M2	4.000,00	11,70	R\$ 46.792,80
4.2	COMP	005	URBANISMO	M2	15.000,00	2,60	R\$ 38.994,00
4.3	COMP	006	COMUNICAÇÃO VISUAL	UND.	20,00	194,97	R\$ 3.899,40
5			CÁLCULO ESTRUTURAL: FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS DE CONCRETO, METÁLICA E MADEIRA	%	8,49%		R\$ 36.900,00
5.1	SEINFRA	C3506	ELABORAÇÃO DE PROJETO DE CÁLCULO ESTRUTURAL	M2	3.000,00	12,30	R\$ 36.900,00
6			PROJETOS DE ENGENHARIA - INSTALAÇÕES E OUTROS	%	14,96%		R\$ 64.990,00
6.1	COMP	007	INSTALAÇÕES PREDIAIS HIDROSSANITÁRIAS	M2	4.000,00	5,85	R\$ 23.396,40
6.2	COMP	008	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS E SPDA	M2	4.000,00	5,85	R\$ 23.396,40
6.3	COMP	009	SPCI (SISTEMA DE PREVENÇÃO E COMBATE A INCÊNDIO)	M2	4.000,00	4,55	R\$ 18.197,20
7			ORÇAMENTO	%	4,65%		R\$ 20.192,00
7.1	COMP	010	QUANTITATIVOS, MEMÓRIA DE CÁLCULO DE QUANTIDADES, CADERNO DE ENCARGOS E ESPECIFICAÇÕES, CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO DA OBRA	UND.	20,00	1.009,60	R\$ 20.192,00
8			PROJETO DE INFRAESTRUTURA	%	13,01%		R\$ 56.537,60
8.1	COMP	011	SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA	UND.	4,00	4.038,40	R\$ 16.153,60
8.2	COMP	012	PAVIMENTAÇÃO URBANA	UND.	5,00	4.038,40	R\$ 20.192,00
8.3	COMP	013	DRENAGEM URBANA	UND.	5,00	4.038,40	R\$ 20.192,00
9			ESTUDOS ESPECÍFICOS	%	25,35%		R\$ 110.141,90
9.1	COMP	014	PLANO DE GERENCIAMENTO DE RESÍDUOS DA CONSTRUÇÃO CIVIL	UND.	10,00	1.694,25	R\$ 16.942,50
9.2	COMP	015	PLANO DE GERENCIAMENTO DE RESÍDUOS SÓLIDOS	UND.	10,00	2.139,10	R\$ 21.391,00
9.3	COMP	016	ESTAÇÃO DE TRATAMENTO DE ÁGUA - ETA	UND.	1,00	4.038,40	R\$ 4.038,40
9.4	COMP	017	CONSULTORIA DE ENGENHARIA	Htec.	120,00	564,75	R\$ 67.770,00
			TOTAL SIMPLES				R\$ 436.970,36
			BDI			23,50%	R\$ 102.688,03
			TOTAL GERAL				R\$ 539.658,40

IMPORTA O PRESENTE ORÇAMENTO A QUANTIA DE R\$ 539.658,40 (QUINHENTOS E TRINTA E NOVE MIL, SEISCENTOS E CINQUENTA E OITO REAIS E QUARENTA CENTAVOS).

MILHÃ - CE 19 DE JULHO DE 2017

WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - EPP

Francisco Wilson Nogueira
Francisco Wilson Nogueira
CPF: 046.293-49
Administrador

Rua David Vieira da Silva, 310, Andar 1, Apto. 103, Bairro Tibiquari, Boa Viagem - Ceará
CNPJ: 10.932.123/0001-14 - Telefone (88) 999071457 - E-mail: wuconstrucoes@hotmail.com